
 

   
 

Eksamensregler for skriftlige eksamener  
Akademi- og diplomuddannelser 

 
 
Mødetidspunkt 
Du bedes møde 30 minutter før eksamen starter for at installere din bærbare PC. 
Kommer du for sent, vil du alligevel få lov til at deltage i eksamen, hvis det anses for udelukket, at 
du kan have modtaget nogen oplysning om opgaven. En eventuel forsinkelse mindsker den 
samlede eksamenstid.  
 
Tilladte hjælpemidler 
Alle skriftlige hjælpemidler, herunder elektroniske er tilladt, med mindre der af studieordningen 
fremgår andet. 
 
Legitimation 
Til hver eksamen skal du medbringe legitimation med foto (f.eks. kørekort, pas eller lignende), 
som skal forevises på forlangende. 
 
Aflevering af besvarelse 
Besvarelsen skal afleveres i det digitale eksamenssystem WISEflow. Alle sider skal forsynes med 
sidehoved og sidefod, hvor i der anføres navn, fødselsdato og fagbetegnelse.  
 
Bliver du færdig inden eksamenstidens udløb, skal du kontakte tilsynet. Du bedes derefter i stilhed 
forlade eksamenslokalet. De sidste 15 minutter af eksamen er det ikke tilladt at forlade 
eksamenslokalet 
 
Den trykte opgave 
Den trykte opgave er din ejendom. Opgaven må dog kun medtages, hvis du afleverer din 
besvarelse ved eksamens afslutning.  
Hvis du afleverer før eksamens afslutning og ønsker at få den trykte opgave udleveret, skal 
opgaven forsynes med navn, og den tilsynsførende vil da lægge opgaven på et bord ved 
eksamenslokalets udgang efter eksamens afslutning. 
 
Fejl og mangler ved eksamen 
Ved fejl og mangler af særlig grov karakter kan Erhvervsakademi Aarhus træffe afgørelse om at 
annullere allerede afholdt eksamen og foranstalte en ny eksamen. 
 
Henvendelse til de tilsynsførende 
Du må under eksamen ikke henvende dig til andre end de tilsynsførende, hverken i eller uden for 
eksamenslokalet.  
 
Mobiltelefon mv. 
Det er tilladt, at anvende mobiltelefon inden eksamensstart, for at få adgang til det trådløse 
netværk. Det er ikke tilladt at anvende mobiltelefon eller andre kommunikationsmidler under 
eksamen, og anses som grund til bortvisning. Høretelefoner er ikke tilladt at anvende, med mindre 
man har lavet en særlig aftale med akademiet.  
 
Overtrædelse 
Hvis der konstateres en overtrædelse af eksamensreglerne, er akademiet berettiget til at bortvise 
den pågældende eksaminand, og annullere en evt. påbegyndt eller fuldført besvarelse. 

 
Sammenfald af eksamensdatoer 
Hvis du skal til eksamen i to fag på samme dag, bedes du henvende dig til akademiets 
administration. 
 
 
 



 

   
 

Særlige eksamensvilkår 
Har du behov for særlige eksamensvilkår, f.eks. længere tid til eksamen, skal du senest 3 uger 
inden eksamen afholdes sende en ansøgning, hvor du dokumenterer behovet. 
 
Ny eksamen / omeksamen 
Du kan deltage i ny eksamen/omeksamen hvis: 
 

a) du er syg på selve eksamensdagen.  
b) du af arbejdsmæssige eller andre årsager er forhindret i at deltage 
c) du ikke har bestået din eksamen med minimum karakteren 02 

 
Hvis du ønsker at deltage i ny eksamen (a eller b), skal akademiet have en skriftlig meddelelse 
herom inden eksamen eller senest 2 dage efter eksamen. Dette kan gøres på deltid@eaaa.dk. 
 
Har du ikke bestået din eksamen (c) bliver du kontaktet af akademiets administration. 
 
Ny eksamen/omeksamen tilbydes til næste ordinære eksamen på faget. 
 
Kursusgebyret dækker 3 eksamensforsøg. Enhver hændelse (a, b og c) koster et forsøg. Dette 
gælder ikke for privatister, hvor kursusgebyret kun dækker én eksamen. 
 
Du har ikke krav på yderligere vejledning ved ny eksamen/omeksamen. 
 
Plagiat 
Projekter og øvrigt materiale til brug i forbindelse med eksamen, skal udarbejdes af den 
studerende selv. Find yderligere information om plagiat i dokumentet ”Undgå eksamenssnyd” via 
linket her https://www.eaaa.dk/om-os/eksamensinfo/ 
 
Overtrædelse af eksamensregler 
Hvis der konstateres en overtrædelse af eksamensreglerne, er akademiet berettiget til at afvise 
den pågældende eksaminand og annullere en evt. påbegyndt eksamen. 
 
Klager over eksamen 
Du kan indgive klage til akademiet om forhold ved eksamen senest 2 uger efter at karakteren er 
blevet meddelt dig.  
 
Klagen skal være skriftlig og begrundet, og kan vedrøre: 
 
 a) eksaminationsgrundlaget, herunder eksamensspørgsmål, opgaver og lignende, samt dets 

forhold til uddannelsens mål og krav 
 b) eksamensforløbet 
 c) bedømmelsen 
 
Du kan klage via linket her:  
https://www.eaaa.dk/om-os/eksamensinfo/sadan-klager-du-klageskema/ 
 
Gældende bekendtgørelser: 

• Bekendtgørelse om prøver i erhvervsrettede videregående uddannelser, bekendtgørelse nr. 
863 af 14. juni 2022. 

• Bekendtgørelse om karakterskala og anden bedømmelse, bekendtgørelse nr. 262 af den 
20. marts 2007. 

 
I øvrigt henvises til Retsinformation på www.retsinfo.dk, der til enhver tid indeholder de seneste 
versioner af love og bekendtgørelser på området. 
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